

Addendum No.1, IFB 16-86



CITY OF SOMERVILLE, MASSACHUSETTS
Department of Purchasing
JOSEPH A. CURTATONE
MAYOR

To: Prospective Bidders IFB 16-86, Ash Tree Treatment

From: Orazio DeLuca, MCPPO
Contract Manager

Date: May 19, 2016

Re: Question/Answers

Addendum No. 1 to IFB 16-86

The City is issuing this addendum to IFB 16-86, Ash Tree Treatment, to address questions received.

Question 1 Page 13: “2.3 Minimum Quality Requirements”: does a total during a calendar year of over \$100,000, from several projects, from the Friends of the Public Garden in Boston meet this requirement?

Answer 1. YES. This will suffice the Minimum Quality Requirement.

Question 2 Page 34: Section 3, “Scope of Work” – who decides:

- A. when parking restrictions are necessary?
- B. when a police detail is necessary?
- C. when work zones need to be marked for traffic & pedestrian control?

Answer 2. A. Highway Superintendent or designee
B. Only required if it is determined roadway or sidewalk needs to be closed at the discretion of Highway Superintendent or designee.



Addendum No.1, IFB 16-86

C. Only required if it is determined roadway or sidewalk needs to be closed at the discretion of Highway Superintendent or designee

****PLEASE BE SURE TO ACKNOWLEDGE THIS ADDENDUM ON BID PRICING PAGE****

